1

2021年 2月 18日（木）教授会議事要旨

新型コロナウイルス感染防止のため、ウェブ会議システムによる報告及び審議を行った。

出席者（ウェブ会議システム）：唐津 惠一教授 他 74名

議  事

前回（2021年 1月 21日）の教授会議事録（案）が承認された。

〔報告事項〕

１．学部長から、以下の報告があった。

（１）兼業許可について

（２）学内各種委員会委員等の委嘱について

（３）客員研究員の受入れについて

（４）奨学寄附金の受入れについて

（５）ビジネスロー・比較法政研究センター特任講師・特任研究員の採用について

（６）学部学生の留学に係る単位認定について

１．全学会議関係

学部長から、前回の教授会以降開催された科所長会議（2月 2日、2月 16日）、予算委員

会（2月 2日）、未来社会協創推進本部（2月 2日、2月 16日）、教育運営委員会（2月 16

日）、拡大入試監理委員会（2 月 16 日）で扱われた議事のうち、本研究科に関連する重要

な事項について報告があった。

〔協議事項〕

１．研究科・学部内委員等の委嘱について

2021年度研究科・学部内委員等について承認した。

１．助教の2月募集について

応募者 2名の面接を承認し、併せて、面接試験委員について承認した。

１．特別講師の採用について

特別講師の募集については応募者がいなかった旨の報告があった。

１．ビジネスロー・比較法政研究センター特別講師の採用について

来年度の特別講師1名の採用を承認した。

2

１．特任教授の採用について

特任教授1名の採用を承認した。

１．教員の兼務について

モビリティ・イノベーション連携研究機構、生命倫理連携研究機構、及び附属図書館の

教授兼務を承認した。

１．2021年度特別講義について

2021年度特別講義の前回からの追加分について承認した。

１．2021年度授業担当教員について

2021年度授業担当教員の前回からの追加分について承認した。

１．2021年度授業時間表について

2021年度授業時間表の前回からの追加分について承認した。

１．聴講生の受け入れについて

2021年度官庁派遣聴講生の受け入れについて承認した。

１．バリアフリー支援の対応について

バリアフリー支援が必要な学生への対応方針を承認した。

１．法科大学院常勤専任実務家教員の採用について

法科大学院常勤専任実務家教員1名の採用を承認した。

〔研究室関係〕

○研究室主任から、オーバードクターによる共同研究室の使用等について案内があった。

〔その他〕

○学部長から、任期満了助教の助教論文報告研究会の日程が決定した旨の報告があった。

○学部長から、2021年度特別ＲＡを 4名を限度として募集する旨の案内があった。

○学部長から、来年度の教授会等日程（案）の前回からの変更点について説明があった。

次回、「教授会」は、3月 4日（木）午前 10時から開催する。